
Zabłudów, 28.09.2021 r. 

Gmina Zabłudów 

ul. Rynek 8, 16-060 Zabłudów 

Wszyscy Wykonawcy 

ZP.271.21.2022 

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w 

trybie podstawowym na podstawie art. 275 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) na 

realizacje zamówienia: Rozwój sieci komunikacyjnej w Gminie Zabłudów.  

Informujemy, że do Zamawiającego wpłynęły pytania o przytoczonej treści. Na 

podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień publicznych 

udzielamy następującej odpowiedzi: 

CZĘŚĆ II 

Pytanie 1:  

„Wg załączonej dokumentacji należy wykonać warstwę wiążącą z mieszanki mineralno 

- emulsyjnej GE MME-2 oraz warstwę ścieralną z mieszanki mineralno-emulsyjnej 

(dwuwarstwowy, grubości ok. 2cm) typu slurry seal. Z uwagi, że jezdnię części 3 

zaprojektowano z mieszanki mineralno – bitumicznej (beton asfaltowy) i część 3 jest 

kontynuacją tej samej drogi prosimy o ujednolicenie konstrukcji jezdni na całej drodze 

gminnej nr 106869B i zezwolenie na zastosowanie na części 2 również nawierzchni z 

betonu asfaltowego.” 

Odpowiedź do pytania 1:  

Zamawiający dokona modyfikacji projektu wykonawczego i przedmiarów 

uwzględniającej zmianę konstrukcji nawierzchni jezdni na beton asfaltowy na całym 

odcinku określonym w Zadaniu 2: Remont drogi gminnej nr 106869B na odcinku od 

drogi krajowej 19 do granic miejscowości Białostoczek w Gminie Zabłudów. 

Zamawiający niezwłocznie po modyfikacji udostępni dokumentację.  

Pytanie 2:  

„Zgodnie z dokumentacją szerokość jezdni na odcinku nr 1 w km od 0+028 do km 

0+382 i 0+382 do km 0+666 wynosi 3,5m. W związku z tym, nie da się wykonać 

konstrukcji jezdni połówkowo i na czas realizacji tych odcinków należałoby zamknąć 

drogę. Zapisy SWZ i umowy mówią, że część 2 i część 3 należy realizować 



równolegle przez okres 12miesięcy od podpisania umowy. Prosimy o informację jak 

rozwiązać problem dojazdu do miejsca robót w przypadku gdy poszczególne części 

wygra inny Wykonawca. W jaki sposób Wykonawca części 3 ma dojechać do miejsca 

robót skoro Wykonawca części 2 zamknie drogę na czas realizacji odcinka o 

szerokości 3,5m. Z kolei na drodze powiatowej Stanisławowo – Wojszki, którą można 

dojechać z drugiej strony do miejsca robót części 3 są ograniczenia tonażowe oraz 

droga ta objęta jest gwarancją i gwarant nie zezwoli na przejazd samochodów 

ciężarowych. Prosimy o wskazanie dojazdu”.  

Pytanie 3:  

„Z uwagi, że przy drodze gminnej mają siedzibę duże przedsiębiorstwa obsługujące 

samochody ciężarowe oraz mając na uwadze zapisy pytania nr 2 prosimy o informację 

jak można rozwiązać problem Czasowej Organizacji Ruchu tak aby dojazd do tych 

przedsiębiorstw był zapewniony.” 

Odpowiedź do pytania 2 i 3:  

Zamawiający wymaga koordynacji prac Wykonawców Zadania 2, tj. Remontu drogi 

gminnej nr 106869B na odcinku od drogi krajowej 19 do granic miejscowości 

Białostoczek w Gminie Zabłudów i Zadania 3, tj. Rozbudowy drogi gminnej nr 

106869B na odcinku Halickie – Białostoczek, Gmina Zabłudów. 

Wykonawca Zadania 3 zobowiązany jest wykonać zasadnicze roboty drogowe przy 

użyciu ciężkiego sprzętu w okresie od podpisania umowy do dnia 31 lipca 2023 r.  

We wskazanym terminie dojazd do placu budowy określonego w Zadaniu 3 powinien 

być realizowany drogą gminną nr 106869B na odcinku od drogi krajowej 19 do granic 

miejscowości Białostoczek w Gminie Zabłudów (odcinek drogowy określony w 

Zadaniu 2). 

Zadanie 2 należy realizować zamykając całkowicie ruch drogowy podczas budowy, 

zamknięcie ruchu może nastąpić nie wcześniej niż z dniem 1 sierpnia 2023 r.  

W trakcie realizacji Zadania 2 w celu zapewnienia ruchu lokalnego w tym dojazdu do 

firm zlokalizowanych w m. Białostoczek, zakłada się wykonanie Zadania 3 połówkowo.  

Ruch lokalny należy skierować na dr. gminną Nr 106869B Halickie – Białostoczek 

(odcinek drogowy określony w Zadaniu 3), dalej dr. powiatową 1485B Białystok – 

Dojlidy Górne – Halickie - Łubniki – Zwierki, następnie dr. gminną oznaczoną jako 

działki geod. nr 342 obr. Kuriany, nr 426/2 obr. Halickie, dalej dr. krajową DK19 – po 



uzyskaniu stosownych zgód na przejazd od zarządców dróg odpowiednio wg. 

właściwości – GDDKiA, Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku, Urząd Miejski w 

Zabłudowie, niezależnie od Zamawiającego własnym staraniem i na swój koszt tj. z 

uwzględnieniem wszelkich warunków przejazdu wskazanymi drogami i wynikających z 

tego tytułu kosztów. 

Powyższe zobowiązania terminowe nie mogą wykraczać poza termin realizacji 

zamówienia określony w SWZ, tj.: 

Zadanie 2: Remont drogi gminnej nr 106869B na odcinku od drogi krajowej 19 do 

granic miejscowości Białostoczek w Gminie Zabłudów – w okresie do 12 miesięcy od 

dnia podpisania umowy. 

Zadanie 3: Rozbudowa drogi gminnej nr 106869B na odcinku Halickie – Białostoczek, 

Gmina Zabłudów – w okresie do 12 miesięcy od dnia podpisania umowy. 

Pytanie 4:  

„Zadanie 1: Przebudowa drogi gminnej nr 106881B w miejscowości Protasy 

Jest rozbieżność między treścią poszczególnych części  dokumentacji technicznej. 

W opisie technicznym, SST i przekrojach normalnych jest informacja o konieczności 

wykonania czterech warstwach powierzchniowego utrwalenia, natomiast przedmiar 

robót informuje o jednej warstwie na kruszywie fr. 16-25 mm. 

Ile warstw należy wykonać na w/w odcinku? 

Czy Zamawiający narzuci kolejność wykonania zadań?” 

Odpowiedź do pytania 4  

Zamawiający informuje, iż należy wykonać czterokrotne powierzchniowe utrwalenie w 

technologii zgodnej z SST i dokumentacją techniczną. 

W związku powyższym na podstawie art. 286 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710) 

Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w następującym zakresie: 

a) rozdział XII pkt 1 SWZ: 

wpisano: 

Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 03.11.2022 r.  

Zamawiający zmienia zapis: 

Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 05.11.2022 r. 



b) rozdział XIV pkt 1 SWZ: 

wpisano: 

Ofertę należy złożyć za pośrednictwem „Formularza do złożenia, zmiany, 

wycofania oferty lub wniosku” dostępnego na ePUAP 

(https://epuap.gov.pl/wps/portal) i udostępnionego również na miniPortalu 

(https://miniportal.uzp.gov.pl/) – w formie opisanej w rozdziale X i XIII SWZ – w 

terminie do dnia 05.10.2022 r. do godz. 10:00. 

Zamawiający zmienia zapis: 

Ofertę należy złożyć za pośrednictwem „Formularza do złożenia, zmiany, 

wycofania oferty lub wniosku” dostępnego na ePUAP 

(https://epuap.gov.pl/wps/portal) i udostępnionego również na miniPortalu 

(https://miniportal.uzp.gov.pl/) – w formie opisanej w rozdziale X i XIII SWZ – w 

terminie do dnia 07.10.2022 r. do godz. 10:00. 

c) rozdział XIV pkt 3 SWZ: 

wpisano: 

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu 05.10.2022 r. o godz. 

11:00 za pośrednictwem miniPortalu poprzez odszyfrowanie przez 

Zamawiającego ofert złożonych w postępowaniu.  

Zamawiający zmienia zapis: 

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego w dniu 07.10.2022 r. o godz. 

11:00 za pośrednictwem miniPortalu poprzez odszyfrowanie przez 

Zamawiającego ofert złożonych w postępowaniu.  

Treść pozostałych zapisów SWZ pozostaje bez zmian. 

Z up. BURMISTRZA 

/-/ Monika Lisowska  

SEKRETARZ GMINY 
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